


Edição 1.002 | Ano 5
14 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013-2022-PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QRCWFUGP-CYZU7MLC-JRDNWZKU-CPFXOI1J
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o
Edital do Pregão Presencial nº. 013-2022 – Objetivando contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, utilitários,
pesados e máquinas, incluindo o fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais e
de materiais necessários ao perfeito funcionamento dos veículos, lubrificantes, troca de óleos e
filtros, lanternagem e pintura, geometria e balanceamento, assim como os serviços de
assistência de socorro mecânico e guincho para veículos bem como a lubrificação para os
veículos pertencentes à frota operacional da prefeitura municipal de Rio Real - BA. Abertura
31/03/2022 às 09:00 horas, os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus
anexos através do site www.rioreal.ba.gov.br e/ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com.
Maiores informações. Tel.75 3426-1320. Rio Real -BA, 14 de março de 2022. Pierre Matos da
Silva – Pregoeiro.

Edição 1.002 | Ano 5
14 de março de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013-2022-PP

Certificação Digital: QRCWFUGP-CYZU7MLC-JRDNWZKU-CPFXOI1J
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 023-2022-DL. Contratado: Reginaldo 
Rodrigues da Silva Junior, CPF: 509.366.545-20. Valor global R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais). Objeto: Contratação de serviço 
especializado em implantação e instalação de sistema de prontuário 
eletrônico para os pacientes da (UPA) Unidade de Pronto Atendimento Ana 
Leopoldina dos Santos e Hospital e Maternidade Maria Amélia Menezes 
Santos do município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso 
II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 14/03/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL   
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 020-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 023-2022-DL 
 

CONTRATADO: Reginaldo Rodrigues da Silva Junior, CPF: 509.366.545-
20, e RG: 299195252 SSP/BA, endereço: Rodrigo Horácio Garcia da 
Costa, nº 00, BL 48, Apt. 302, Campinas de Brotas, Salvador/BA, CEP: 
40.275-180. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de serviço especializado em implantação e 
instalação de sistema de prontuário eletrônico para os pacientes da (UPA) 
Unidade de Pronto Atendimento Ana Leopoldina dos Santos e Hospital e 
Maternidade Maria Amélia Menezes Santos do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).   
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/03/2022 a 04/03/2023.  
 
 
 
 
 

Edição 1.002 | Ano 5
14 de março de 2022

Página 4

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: QRCWFUGP-CYZU7MLC-JRDNWZKU-CPFXOI1J
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 024-2022-DL. Empresa Contratada: 
Ruane Filgueiras Barbosa, CNPJ: 11.343.632/0001-74. Valor global R$ 
7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais). Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de scanners para atender as necessidades 
de digitalização de documentos produzidos pela Secretaria 
de Administração do município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 
24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 14/03/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 021-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 024-2022-DL 
 

EMPRESA CONTRATADA: Ruane Filgueiras Barbosa, CNPJ: 
11.343.632/0001-74, situada na Rua Coronel Otavio Souza Leite, 27, 
Centro, Rio Real –Ba, aqui representada pela Srª Ruane Filgueiras 
Barbosa, com CPF: 018015455-96, e RG: 13536153-24 SSP/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de scanners para 
atender as necessidades de digitalização de documentos produzidos pela 
Secretaria de Administração do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta 
reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/03/2022 a 31/05/2022.  
 

Edição 1.002 | Ano 5
14 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: QRCWFUGP-CYZU7MLC-JRDNWZKU-CPFXOI1J
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013-2022-PP

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO


		2022-03-14T16:30:02-0300




